



Czeski Cieszyn 29.12.2021

Szanowne Prezeski, Szanowni Prezesi!

Ze względu na sytuację epidemiczną Zarząd Główny PZKO na swoim zebraniu 9 grudnia 2021 roku podjął decyzję o odwołaniu zaplanowanego na 15 grudnia 2021 roku Konwentu. Konwent zostanie zwołany w najbliższym możliwym terminie, a poniżej prezentujemy kilka ważnych informacji, które planowaliśmy przedstawić na Konwencie.

Budżet na rok 2021

W załączniku przesyłam propozycję **budżetu na rok 2022** przygotowaną przez dział ekonomiczny. Przygotowano propozycję wyrównanego budżetu w wysokości 12 071 115 CZK po stronie planowanych wpływów. Jak co roku realizacja planowanego budżetu jest uzależniona od przyznanych dotacji na projekty, które zostały złożone na rok 2022 i które uwzględniono przy zestawieniu budżetu. Wszelkie pytania dotyczące przedstawionego budżetu proszę kierować mailowo pod adresem prezes@pzko.cz lub telefonicznie +420 606 554 908.

Rejestracja MK PZKO w rejestrze sądowym w Ostrawie

Statut uchwalony na XXIV Zjeździe PZKO został przesłany do Krajowego Sądu w Ostrawie i zarejestrowany. Na jego podstawie już udało się zapisać kilku prezesów na portalu www.justice.cz. W załączniku przesyłam wzory dokumentów, które są wymagane do zapisania prezesa w rejestrze. Miejscowe Koła PZKO, które na razie nie mają osobowości prawnej, proszę kontakt. Tu ścieżka rejestracji będzie trochę dłuższa, ale do załatwienia.

W załatwianiu spraw wymagających porady prawnej w rejestracji korzystamy z pomocy Mgr. Tomasza Pustówki, który w ramach Kongresu Polaków w RC organizuje doradztwo w tym zakresie.

Szanowni Państwo,

Za nami rok 2021, w którym wybraliśmy Zarząd Główny na kolejną czteroletnią kadencję. Kadencję pełną wyzwań zarówno kulturalnych jak i organizacyjnych. Dla Zarządu Głównego tej kadencji na pewno największym wyzwaniem będzie planowany remont siedziby głównej PZKO przy ul. Strzelniczej w Czeskim Cieszynie.

Kolejnym zadaniem nas wszystkich jest włączenie najmłodszej, młodej i średniej generacji w aktywne uczestnictwo w życiu polskiej społeczności.

W 2022 roku przed nami 75 lecie Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego, które warto przypomnieć nie tylko na płaszczyźnie obchodów centralnych, lecz także w każdym Miejscowym Kole PZKO, by podkreślić wkład naszego związku w pielęgnowanie kultury naszego regionu i promowanie polskiej kultury wśród społeczeństwa większościowego.

Życzę Państwu i wszystkim ludziom zaangażowanym w działania naszego Związku powodzenia i żelaznego zdrowia w nadchodzącym roku 2022.

Helena Legowicz
prezes

Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej